АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2023										№ 798-п
О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 09.10.2019 №762-п «Об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением  трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 09.10.2019 №762-п «Об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением  трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права» (далее – Постановление) следующие изменения:
- приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района А.Ю.Губанова.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия
Главы района                                                                                    А.Ю.Губанов

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к постановлению администрации Енисейского района
от «___»________2023 г.  №______

Состав комиссии являющейся уполномоченным органом по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
(с указанием функционала)

	ФИО члена комиссии
	Должность

	Функционал в рамках Уполномоченного органа

	Губанов Александр Юрьевич
	первый заместитель Главы района, председатель комиссии, руководитель уполномоченного органа

	Координация деятельности Уполномоченного органа

	Паршина Наталья Григорьевна
	главный специалист отдела экономического развития района, секретарь комиссии
	Документальное оформление материалов при проведении плановых и внеплановых проверок (подготовка распоряжений и планов проверок, уведомление субъектов контроля, ведение журнала)

	Члены комиссии (должностные лица уполномоченного органа)

	Байбекова  Роза Ибрагимовна
	начальник отдела экономического развития администрации Енисейского района, член комиссии
	Проверка своевременности и полноты выплаты заработной платы;
соблюдение прав и гарантий граждан предпенсионного возраста;
трудовая деятельность иностранных граждан;

	Наумов Александр
Николаевич
	ведущий специалист экспертно-правового отдела администрации Енисейского района, член комиссии
	Проверка соблюдения трудового законодательства в области охраны труда

	Саваткина Елена Ивановна
	главный специалист экспертно-правового отдела администрации Енисейского района, член комиссии
	Материальная ответственность.
Юридическое сопровождение проверок.

	Словик Ольга Владимировна
	начальник отдела  анализа, контроля и методологии Финансового управления, член комиссии
	Проверка соблюдения минимального размера оплаты труда и компенсации проезда к месту проведения отдыха

	Чуруксаева Елена Леонидовна
	главный специалист кадровой и организационной работы администрации Енисейского района, член комиссии
	Проверка в части соблюдения  норм трудового законодательства (не предусмотренных в рамках функционала членов настоящей  комиссии).